
 

1 
 

 
 
                                                                                                                                              č.j.: 5162/21 
                                                                                                                                            č.sml.: 17595 
Smluvní strany: 
 
Národní divadlo 
Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
IČ: 00023337 
DIČ: CZ00023337 
Č.Ú.: ČNB, 2832011/0710 
zastoupené: Mgr. Evou Semerákovou, správní ředitelkou Činohry 
(dále jen „ND“) 
 
a 
 
Divadlo Oskara Nedbala Tábor  
Divadelní 218, 390 01 Tábor 
IČ: 65942434  
Č.Ú.: 19-8325301/0100 
zastoupené: Mgr. Lindou Rybákovou, ředitelkou divadla 
kontaktní osoba: Linda Rybáková 
(dále jen „pořadatel“) 
 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. Tuto 
 
 
 

SMLOUVU O POHOSTINSKÉM VYSTOUPENÍ 
 

I. Předmět smlouvy 

Soubor Laterny magiky Národního divadla se zavazuje, že pohostinsky vystoupí:  
 
Divadlo: Divadlo Oskara Nedbala Tábor 
Adresa: Divadelní 218, 390 01 Tábor 
Den: 13. 2. 2022 ve 14:30 hod. a 14. 2. 2022 v 10:00 
S představením: Zázrak (s)tvoření 
Scénář a režie: Radim Vizváry 
Hudba: Ivo Sedláček 
Choreografie: Matyáš Ramba 

II. Závazky pořadatele 

Za uskutečněná představení se pořadatel zavazuje: 
1. Uhradit ND finanční plnění na základě faktury vystavené Národním divadlem  

 celkem 97.000,- Kč. Částka zahrnuje odměnu za 2 představení včetně všech nákladů 
spojených s představeními kromě ubytování, které zajišťuje pořadatel. Plnění dle této 
smlouvy je podle §61, písm. e) Zákona č.235/2004 Sb. osvobozeno od DPH. 

2. Uhradit veškeré poplatky vyplývající z autorského zákona popřípadě další poplatky spojené 
s představením, například autorské licenční poplatky.  
 
Specifikace těchto poplatků:  
- autorům – celkem 10% z čistých tržeb (scénář a režie Radim Vizváry 4,0%, hudba Ivo 
Sedláček 2,0%, choreografie Matyáš Ramba 1,5%, výtvarník scény a kostýmů Marek Cpin 
1,5%, výtvarník filmu Maria Procházková 1,5%. 
 

https://www.narodni-divadlo.cz/cs/umelec/jan-sikl


2 
 

Pořadatel je povinen ohlásit do 10. dne následujícího kalendářního měsíce celkovou čistou 
tržbu za obě představení tajemníkovi uměleckého souboru Laterny magiky Davidovi 
Stránskému. Poplatky autorům pak pořadatel uhradí přímo na základě faktury vystavené  
Národním divadlem. 

3. Zajistit a uhradit ubytování pro umělecký soubor, technický personál a řidiče na 2 noci:  12. 2. 
– 13. 2. 2021 pro 12 osob (6x dvojlůžko, 1x jednolůžko) 13. 2. – 14. 2. 2021 pro 25 osob (11x 
dvojlůžko, 5x jednolůžko). 

III. Závazky ND 

ND je povinno si zajistit a uhradit: 
1. Náklady na dopravu účinkujících, uměleckotechnického personálu, dekorací a kostýmů na 

místo představení a zpět. 
2. Stravné dle zákoníku práce zaměstnancům ND. 
3. ND poskytuje svá plnění z této smlouvy na vlastní náklady a odpovědnost. 
4. ND se zavazuje zajistit prostřednictvím svého odpovědného zaměstnance školení všech 

zaměstnanců a hostujících umělců dle Přílohy č. 2. Za tím účelem se stává Příloha č. 2 
„Dodatek ke smluvním podmínkám o provedení divadelního představení v prostorech Divadla 
Oskara Nedbala Tábor“ nedílnou součástí této Smlouvy.  

IV. Úhrada finančního plnění 

1. Pořadatel se zavazuje uhradit smluvenou částku dle čl. II. bod 1. do 14 dnů od obdržení 
faktury. Částka bude uhrazena bankovním převodem na účet ND uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Dnem uhrazení se rozumí den, kdy byla předmětná částka připsána na účet ND. 

2. Fakturace bude provedena po uskutečnění vystoupení.  
3. Bude-li pořadatel v prodlení s úhradou faktury, bude ND účtovat úrok z prodlení ve výši 

stanovené příslušným nařízením vlády č. 351/2013 Sb. ve znění platném a účinném ke dni 
vzniku prodlení s úhradou.  

4. Pořadatel se zavazuje uhradit poplatky autorům na základě faktury vystavené divadlem. 

V. Další ujednání 

1. Pořadatel se zavazuje zajistit pro zdárný průběh vystoupení: 
 - předprodej vstupenek  
 - propagaci představení a prodej programů před představením 
 - zajistí na vlastní náklady pořadatelskou, technickou a požární službu 

- zajistí čisté a prázdné jeviště Divadla Oskara Nedbala Tábor: dne 12. 2. 2022 od 10:00 do 
22:00 hodin a umožní tak stavbu dekorace a přípravu světel za přítomnosti jevištního mistra 
a jevištní techniky, dne 13. 2. 2022 od 08:00 do 17:00 hodin a umožní tak stavbu dekorace, 
přípravu světel, zvuku a následnou zkoušku a představení, včetně přípravy na 2. 
představení  za přítomnosti jevištního mistra a jevištní techniky, dne 14. 2. 2022 od 08:00 do 
15:00 hodin a umožní tak přípravu před představením, představení a následné bourání a 
odvoz dekorace za přítomnosti jevištního mistra a jevištní techniky.  
/viz technický rider v příloze č. 1 této smlouvy/, 

- umožní přístup do osvětlovací a zvukové kabiny a službu místních odborníků 
/viz technický rider v příloze č. 1 této smlouvy/ 

- zašle ND technické parametry jeviště včetně světel a zvuku, a to do dne podpisu této 
smlouvy na email s.malisova@narodni-divadlo.cz. 

2. Pořadatel zajistí, že nebudou bez předchozího svolení ND pořizovány jakékoli obrazové či 
zvukové záznamy představení. 

3. Zákonná zpravodajská licence: 
Obě strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje ustanovení § 34 odst. b) 
autorského zákona s tím, že do autorského práva nezasahuje ten, kdo v odůvodněné míře 
dílo užije při zpravodajství o aktuální události. 

4. ND se zavazuje poskytnout pořadateli programy inscenace určené k prodeji a bezplatně 
propagační materiály k představení v dostatečném předstihu. Zbylé propagační materiály a 
neprodané programy inscenace  pořadatel po ukončení představení vrátí zpět ND. 

5.  Pořadatel poskytne ND bezplatně 4 vstupenky na představení. 
6.  Tržby za prodej vstupenek na představení náleží pořadateli. 



3 
 

7. Tržby z prodeje programů v rámci představení náleží ND a budou pořadatelem předány oproti 
podpisu oprávněné osobě z ND bezprostředně po 2. představení. 

8. Pořadatel zajistí řádné služby v místě konání představení dle této smlouvy včetně pracovníků 
úklidu, hledištního personálu, bezpečnostního personálu a pracovníků údržby, a to obvyklým 
způsobem pro divadelní provozy. Pořadatel poskytne svá vlastní divadelní technická zařízení 
– světla, zvuková a další zařízení, potřebná pro přípravu scény, která bude ND požadovat. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Bude-li uskutečnění představení znemožněno nepředvídatelnou událostí /vyšší moc/ či 

neodvratitelnou událostí ležící mimo smluvní strany /epidemie, přírodní katastrofa, vážné 

onemocnění, případně úmrtí/ mají obě strany právo od smlouvy odstoupit bez nároku na 

finanční náhradu škody. V případě výskytu události vyšší moci se smluvní strany mohou 

dohodnout na možnosti změnit termíny představení aneb zrušit jakékoli představení. Pokud 

se smluvní strany nedohodnou na náhradním termínu představení, jsou zproštěny svých 

smluvních závazků a každá strana bude zodpovědná za uhrazení veškerých svých nákladů 

vzniklých až do výskytu události vyšší moci. 

2. Zruší-li pořadatel představení bez závažného důvodu do 15 dnů před sjednaným termínem, je 

pořadatel povinen uhradit ND 50 % dohodnutého honoráře jako smluvní pokutu. Pokud 

pořadatel zruší představení ve lhůtě kratší než 15 dnů, uhradí 100 % dohodnutého honoráře 

jako smluvní pokutu. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené ND a zaslané 

pořadateli.  
3. Odřekne-li vystoupení ND (nikoli z důvodu nesplnění závazků pořadatele dle této smlouvy), je 

povinno uhradit pořadateli prokazatelné výlohy a škody spojené s přípravou vystoupení. 
4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 Technicko-organizační požadavky a Příloha č. 

2 „Dodatek ke smluvním podmínkám o provedení divadelního představení v prostorech 
Divadla Oskara Nedbala Tábor“ 

5.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, ze kterých si každá smluvní  strana 
ponechá po jednom. Změny této smlouvy lze provádět pouze písemně ve formě číslovaných 
dodatků. 

6.  Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí českým právním řádem,  především 
pak občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. a autorským zákonem  č.121/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů 
vůle smluvních stran. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se 
dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá pořadatel. 

8.          Nedílnou součástí této Smlouvy jsou veškeré její přílohy dle textu. 
 
 
 
Přílohy:  
č. 1: Technický rider 
č. 2: Instruktáž o požární ochraně a bezpečnosti práce 
 
 

 
Pořadatel:   Národní divadlo: 

 
V Táboře dne ____________ 

 
 
 
 

________________________ 
Mgr. Linda Rybáková 
ředitelka DON Tábor 

V Praze dne ____________ 
 
 
 
 
________________________ 
Mgr. Eva Semeráková 
Správní ředitelka činohry 
 
 



4 
 

Příloha č. 1 
Technický rider 

 
Zázrak (s)tvoření  

(verze pro DON Tábor) 
režie:  Radim Vizváry 

 

Tento technický list stanovuje obecné podmínky úspěšné realizace a je podkladem 
dalšího jednání o konkrétní podobě inscenace. 

 
Základní informace o realizaci hostujícího představení:  

Délka představení:  cca 1 hodina (bez pauzy)

Popis představení:  

Poetická inscenace pro děti i jejich rodiče o křehkém světě, který si vytváříme sami. Hlavní slovo v ní 
patří papíru, hravosti a dětské fantazii. 

Inscenace kombinuje pantomimu, tanec s prvky akrobacie, loutkoherectví i animaci. V interaktivním 
závěru náš nový svět otevřeme malým divákům, aby jej přišli dotvářet spolu s námi. 

Představení hrajeme bez přestávky, vhodné pro děti od 4 let. 

Realizační tým:  

Umělecký soubor (9x) 
Tanečníci: 7x (4 muži, 3 ženy) 
Inspicient: 1x inspicient 
Umělecký dozor: 1x umělecký dozor 
 

Technický personál (14x) + 6x místní personál 
Jevištní technika: 4x jevištní technik + 1x strojník + 1x mistr + 1x místní technik (strojník) + 2x místní 
pomoc s vykládkou 
Osvětlovači: 2x osvětlovač + 3x místní osvětlovač 
Zvukaři: 1x zvukař 
Projekce: 1x videotechnik 
Maskérna: 2x maskérka 
Garderoba: 2x garderobiérka 

 

Logistika a manipulace:  
Dekorace 
1x bedna – rekvizity + 2x bedna - samety + plátna (JT) 
1x bedna nářadí a materiál + elektronářadí 
1x case mixpult (zvuk) 
3x case (světla) 
1 transportní bedna maskérny 
1 velká zájezdová skříň garderoby

Technické podmínky: 

Prostorové požadavky + jevištní technika: 

 
Hrací prostor:  
Š x V x H = 14,4 m x 14,0 m x 14,5 m + boční portály 1,5 m + zadní průchod 2,0 m  
Toto jsou rozměry Nové scény – na základě obhlídky bude scéna v celé hloubce i šířce jeviště – 
dioráma až za úrovní horizontového zátahu. 



5 
 

2x schody z jeviště do hlediště. 
Bez opony. 
 
Podlaha:  
10x černý Baletizol délka 17 m šířka 1,5 m matný (PŘIVEZEME) 
1x dřevěný rám+plátno (PŘIVEZEME) 
Boční šály + prospektové tyče!  
2x Černý horizont 8x7m. (PŘIVEZEME) 
Černá sufita 10x3m. (PŘIVEZEME) 
Černá šála 8x3. (PŘIVEZEME) 
2x černý šály 8x5m. (PŘIVEZEME) 

Potřebujeme zajistit na místě: 
Černá dřevěná podlaha a černé boční a zadní vykrytí (horizont). 
Tahy pro zavěšení dekorace (viz tabulka). 
 
Osazení tahů: 

Tah   

vzdálenost 
od hrany 
forbíny 

vzdálenost od 
přední hrany 
portálu obsazeno Zázrak světla výška 

M4 forbína 0,85 -2,99 světla 
6x ETC Lustr 
RGB Profile   

R11 jeviště 4,85 1,01 sypačka     

R13 jeviště 5,65 1,81 světla 1x PC   

M15 jeviště 6,85 3,01 hlavy 
5x ETC 
Revolution   

M17 jeviště 7,65 3,81 světla 6x Fuzepar   

R18 jeviště 8,05 4,21 lano + karolka cca 5kg   8,5 

R21 jeviště 9,65 5,81 světla 
 

  

M22 jeviště 10,05 6,21 horizont cca 30kg     

R23 jeviště 10,45 6,61 šály 5x8     

M24 jeviště 11,25 7,41 plátno     

R25 jeviště 13,65 9,78 světla 
12x vany CHR 
1000W   

M26 jeviště 14,05 10,18 světla 
9x vany ADB 
1000W   

R29 jeviště 15,25 11,38 sufita     

M32 hřídele 18,33 14,46 
Led panel A205 hm. 25 
kg 

LED panel + 4x 
ministrip LED   

 
Délka stavby: 2 hod 
Délka bourání: 2 hod 

Personál: 4x jevištní technik + 1x strojník + 1x mistr + 1x místní technik (strojník) + 2x místní pomoc s 
vykládkou 

Šatna pro jevištní techniku 

 

Světla:
Požadujeme na místě: 
FOH: 

 6x profil 2kW, zoom 25-50 nebo PC 2kW s klapkami 

 1x štych (na balkoně) 
Boční galerie: 

 4+4 PC 2kW s klapkami 
Portály 

 2+2 PC 2kW s klapkami 

 30 C-háků na tahy, v případě, že jsou tahy kulaté 

 Minimálně 60 stmívatelných okruhů à 2kW 



6 
 

 Přípojné místo na jevišti 400V/63A 

 Přípojné místo na jevišti 400V/32A 

 Místo v sále pro světelný pult – NIVTEC 1x2m, výška 0,8m (nohy dovezeme), připojení 
230V/10A a DMX linka ke stmívačům 

 DMX přípojné místo na jevišti (ideálně splitter) 

 Řízení sálového (diváckého) osvětlení je nutné ze světelného pultu (případně z místa 
umístění světelného pultu) 

 1x stativ s „T“ konzolí s nosností min. 50 kg a výškou alespoň 3,2m 
 
Přivezeme: 

 Osvětlovací pult MA3 

 13x RGB profily ETC S4 

 6x Fuze Par 

 DIORAMA - 4x RGB strip + deska s LED pásky 

 27 x vana (9x na tahu, 18x na zemi) 

 2x reflektor 5 kW 

 hazer MDG, bomba CO2, větrák  

 2x větrák 

 2x ETC 36 

 4 x LED PAR CAMEO   

 2 x trubicové svítidlo RGBW 

 4x sunstrip  

 3 x pinspot  (+1 jako zátěž k větráku) 

 2 x hazer Unique 

 VĚŽE 12 ks – (osazené 3x ETC 36) 

 6x- Q PARY 

 2x ETC 70 
 
Délka celkové přípravy: 9 hod (možný časový překryv 1h se stavbou) 
Délka bourání: 2 hod 
 
Personál: 2x osvětlovač + 3x místní osvětlovač 
 
 

Zvuk: 
PA: 

 Odpovídající prostoru, hlavní LR + subbasy (vše dostatečně výkonné – nejméně 101 dB 
SPL), zadní LR (zadní jeviště),  efektové LR v hledišti (u zadních vchodů do sálu a na úrovni 
bočního vchodu),  

 2x monitor pro jeviště (v portálových věžích) 
  
Mixpult: 

 Minimum 8x IN, 8x OUT, z toho 2x AUX 
o 4x In z notebooku 
o 3x MIC in kondenzátorový mikrofon z jeviště pro mikrofony – vedení použijeme 

místní 
o 1x In hand pro režiséra – po dohodě dovezeme 

 Mixpult vezmeme svůj, DiGiCo SD 12 

 Umístění režie v sále na balkoně – NIVTEC 2x1m (nohy dovezeme) 

 Elektrická přípojka k pultu 230V/16A + připojení XLR do PA a k mikrofonům 
  
Mikrofony: 
1x kondenzátorový mic AKG C451 + CK8 – visí uprostřed nad jevištěm 
2x kondenzátorový mic sE Electronics sE5 
2x mikrofonní stojan 
1x bezdrátová hand pro režiséra 
Kabeláž pro připojení mic 
   



7 
 

Notebook a zvukovou kartu přivezeme vlastní. Kabeláž pro připojení zvukového rozhraní také. 
Mikrofony můžeme také přivézt vlastní – po předchozí domluvě. 
 
Délka přípravy: 2 hod 
Délka bourání: 1 hod 
 
Personál: 1x zvukař + 1x místní zvukař 
 

 

Projekce: 

dovezeme s sebou: 

 EPSON EB-L1755U + objektiv 

 MacBook Pro  

 HDMI kabel  

 240V/16A kabel  

Potřebujeme zajistit na místě: 

 místo na projektor pro přední projekci - stůl za hledištěm, balkon, tah v hledišti apod.. 
(upozorňujeme na HLUČNOST PROJEKTORU!) 

 K projektoru elektrickou přípojku 230V/16A 

 místo pro režii – 2x NIVTEC 2x1m (nohy dovezeme) 

 K videorežii elektrickou přípojku 230V/10A 

 
Délka přípravy:  1,5 hod 
Délka bourání: 0,75 hod 
 
Personál: 1x videotechnik + 1x místní videotechnik 
 
 

Masky: 
Vybavení maskérny:  

 teplá voda 

 zásuvka 230V 

 zrcadla na líčení - zrcadla můžeme vzít cestovní po předchozí domluvě 

 dvě místa k sezení - líčení 
 
Příprava před představením: cca 60minut 
Po představení: cca 45minut 
 
Personál: 2x  maskérka 
 
 
Garderoba: 
 
Je potřeba mít šatny pro 3 dámy a 4 pány, pokud možno blízko u sebe. 
Místnost pro přípravnu kostýmů.  
 
na jevišti (zajistí pořadatel):  

 1x štendr na kostýmy 

 4x židle (2x na každé straně). 



8 
 

 
 
V případě že, budeme hrát vícekrát, potřebujeme přístup k pračce (nejlépe s místní obsluhou, nebo 
dohodnout místní službu na dopolední/odpolední praní). Čas potřebný pro údržbu kostýmů: cca 7 
hodin+, praní/sušení/žehlení.  
 
Čas přípravy kostýmů na šatny a jeviště: přibližně 2-3 hod  
Balení po představení: 1-2 hod 
 
Personál: 2 garderobiérky 
 
 

Efekty a zvláštní požadavky: 
Použití papíru (spotřební rekvizita/dekorace) ve větším množství bez nehořlavé úpravy 
 
 
Jiné požadavky:  

Je potřeba mít šatny pro 3 dámy a 4 pány, pokud možno blízko u sebe. 

Místnost jako přípravnu kostýmů. 
Šatna pro jevištní techniku 
 
Dorozumívání: 
Spojení mezi inspicientem, projekcí, zvukovou a světelnou režií, provazištěm. 
Volání do šaten tanečníků. 
Můžeme použít naše vysílačky – po předchozí domluvě. 
 
 
Kontakt: 

 
a) pořadatel  

 produkce: Lucie Otradovcová, tel. 601 130 669  

 jevištní mistr: Michal Vlasák, tel. 602 970 787 

 mistr světel: Milan Ebert, tel. 603 114 382 

 mistr zvuku: David Juráň, 777 175 037 

b) hostující divadlo  

 produkce: Sandra Malisová, tel. 732 116 383, email: s.malisova@narodni-divadlo.cz 

 tajemník um. souboru: David Stránský, tel. 731 468 837, email: d.stransky@narodni-
divadlo.cz  

 um. šéf souboru LM: Radim Vizváry, tel. 777 002 069, email: r.vizvary@narodni-divadlo.cz 

 vedoucí jevištního provozu NS: Jan Veselý, tel. 778 532 683, email: j.vesely@narodni-
divadlo.cz 

 vedoucí světelné, zvukové a projekční techniky NS: Pavel Moc, tel: 770 112 343, 
p.moc@narodni-divadlo.cz 

 jevištní mistr: Tomáš Studnička, tel. 734 366 659, email: t.studnicka@narodni-divadlo.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:j.vesely@narodni-divadlo.cz
mailto:j.vesely@narodni-divadlo.cz
mailto:p.moc@narodni-divadlo.cz


9 
 

 
Příloha č. 2 

Dodatek ke smluvním podmínkám o provedení divadelního představení v prostorech Divadla 
Oskara Nedbala Tábor 

 
Divadlo Oskara Nedbala Tábor, příspěvková organizace 

Divadelní 21/2, 390 01 Tábor 
 

      
čl. I 

Úvodní ustanovení 
1. V souladu s požadavky § 2 zákona č. 135/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů a §§ 101 až 103 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce 
 
Objednatel: Divadlo Oskara Nedbala Tábor, p.o. 
 
hostující soubor, nebo nájemce: Laterna magika – Národní divadlo 

 
se dohodli 

spolupracovat na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen BOZP) a požární ochrany 
(dále jen PO) pro plánovanou akci 

  
název akce: představení Zázrak (s)tvoření ve velkém sále DON Tábor 
datum: 13. a 14.2.2022 
 
2. Objednatel a hostující soubor se dále dohodli: 

 v dostatečném časovém předstihu* před zahájením plánované akce vzájemně se písemně 
informovat o bezpečnostních a požárních rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich 
působením, která se týkají výkonu jejich práce na pracovištích objednatele 

 činnosti a práce organizovat, koordinovat a provádět tak, aby byli současně chráněni pracovníci 
obou smluvních stran a také třetí osoby 

 činnosti a práce organizovat, koordinovat a provádět tak, aby nezavdaly příčinu ke vzniku požáru 

 pověřit odborné zaměstnance objednatele koordinováním opatření k zajištění BOZP a PO  
 

čl. II 
Závazky, pokyny a informace  

1. Objednatel hostujícímu souboru k bezpečnému výkonu jeho činnosti poskytne vhodné a přiměřené 
informace, pomoc svých odborných zaměstnanců, bezzávadné prostory a zařízení, první 
zdravotnickou pomoc, preventivní požární hlídku a řízenou evakuaci osob v případě požáru nebo 
jiného stavu nouze.  
 
2. Hostující soubor se především zavazuje, že při své činnosti v prostorech objednatele bude 
výhradně používat zařízení, předměty a pracovní postupy, které nepovedou ke zvýšenému ohrožení 
života a zdraví osob nebo majetku.   
     Hostující soubor se dále zavazuje: 

 při používání vlastních přístrojů, zařízení a spotřebičů provozovat jen schválená zařízení, která 
jsou na jeho odpovědnost pravidelně kontrolována a revidována (např. ČSN 33 1600)  

 dbát pokynů odborných zaměstnanců objednatele, pokynů bezpečnostního značení a pokynů 
uvedených ve veřejně přístupné požární dokumentaci (požární poplachové směrnice, evakuační 
plány, požární řády apod.) 

 obsluhu vyhrazených technických zařízení a zařízení jevištní technologie zajišťovat oprávněnými 
osobami s patřičnou odbornou a zdravotní způsobilostí a podle návodů od výrobců 

 způsobilou osobou zajistit soustavný dohled nad přítomnými dětmi, které se budou podílet na 
realizaci jeho akce  

 nezasahovat do rozvodů médií a neznepřístupňovat odloženými předměty věcné prostředky 
požární ochrany, hydranty, elektrická rozvodná zařízení, hlavní uzávěry médií, únikové cesty a 
východy 

 nepoškozovat nebo nezneužívat instalovaná požárně bezpečnostní zařízení a věcné prostředky 
požární ochrany 

 stavbou dekorace neomezovat nebo neznemožňovat správnou činnost instalovaných požárně 
bezpečnostních zařízení jeviště (požární opona a další uzávěry, nouzové osvětlení) a únikových 
cest  



10 
 

 na jevišti používat jen dekorace upravené podle ČSN 73 0831   

 bez vědomí odpovědného zaměstnance objednatele samostatně nevstupovat do prostorů se 
zvýšeným nebezpečím vzniku úrazu (jevištní prostory, el. provozovny, dílny, sklady, strojovny atd.)    

 bezdůvodně se nezdržovat na jevišti nebo v zákulisí po dobu přípravy nebo bourání scény. 
 
3. Hostující soubor předá objednateli seznam osob, které budou pro něj v prostorech objednatele 
pracovat (§ 3 NV č. 101/2005 Sb.). 
  
4. Objekt objednatele je podle míry požárního nebezpečí zařazen do kategorie činností se zvýšeným 
požárním nebezpečím (§ 4 odst. 2e), f) h) a i) zákona o PO). V objektu objednatele platí zákaz kouření 
a používání otevřeného ohně. Při dodržení podmínek požární bezpečnosti (§15 vyhl. 246/2001 Sb.) 
může objednatel ve svých prostorech povolit hostujícímu souboru používat otevřený oheň pro 
inscenační účely (§ 4 odst. 2f) zák. o PO). V těchto případech je hostující soubor povinen objednateli 
předat* závazný popis zamýšlených činností s otevřeným ohněm (počet a specifikace zdrojů 
otevřeného ohně, popis manipulace s ohněm, umístění ve scéně, kdo s ohněm manipuluje apod.) a 
případně kopii již zpracovaného protokolu, kde jsou pro tuto konkrétní činnost stanoveny a schváleny 
podmínky pro zajištění požární bezpečnosti. Objednatel je oprávněn po dohodě s hostujícím 
souborem tyto činnosti v odůvodněných případech upravit nebo omezit s ohledem na dodržení 
místních podmínek požární bezpečnosti.  
 
 
 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1. Hostující soubor svým podpisem stvrzuje, že se při své činnosti bude řídit dohodnutými postupy, 
vnitřními pokyny a informacemi uvedenými v čl. I. a II. tohoto dodatku smlouvy. Povinnost hostujícího 
souboru dodržovat obecně závazné právní předpisy a technické předpisy k zajišťování PO a BOZP 
není tímto dotčena. 
 
3. Objednatel si vyhrazuje právo kdykoliv omezit, nebo zastavit činnost hostujícího souboru 
v případech bezprostředního ohrožení života a zdraví osob nebo majetku.  
 
4. Hostující soubor odpovídá za všechny škody na zdraví osob a majetku, které v prostorech 
objednatele prokazatelně zaviní při výkonu své činnosti vlastním opomenutím nebo porušením 
právních a technických předpisů na zajištění PO a BOZP.  
 
5. Hostující soubor v přiměřeném rozsahu a na vlastní odpovědnost seznámí své zaměstnance a 
případně další osoby, které pro něj budou pracovat s poskytnutými informacemi a pokyny k zajištění 
BOZP a PO ve smyslu čl. II. tohoto dodatku smlouvy o provedení představení.  
 
6. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou výtiscích, přičemž jeden výtisk obdrží hostující 
soubor a druhý objednatel.  
 
* nejpozději 14 dní před zahájením akce 
 
 
 
 
V Táboře dne:       V Praze dne: 
 
 
Za Divadlo Oskara Nedbala Tábor        Za nájemce, hostující soubor   
 
          
 
 
 .............................................     ............................................ 
Mgr. Linda Rybáková – ředitelka    Mgr. Eva Semeráková 

Správní ředitelka činohry ND  
 

 
 


